
UCHWAŁA NR XXIII/145 /21 
RADY GMINY CZEREMCHA 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej realizowane 
w zakresie zadań własnych gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, poz. 1378) oraz art. 96 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1876, 2369, z 2021 r. poz. 794, 803) – Rada Gminy Czeremcha uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w zakresie zadań 
własnych Gminy Czeremcha udzielanych w formie: usług, pomocy rzeczowej, zasiłków na ekonomiczne 
usamodzielnienie, zasiłków okresowych i zasiłków celowych pod warunkiem ich zwrotu w części lub 
w całości. 

2. Wysokość podlegającej zwrotowi kwoty świadczeń o których mowa w § 1, jest uzależniona od dochodu 
osoby samotnie gospodarującej bądź osoby w rodzinie, została określona w tabeli poniżej: 

 
Wysokość dochodu w % w odniesieniu do kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z 
dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

 
Wysokość zwrotu wydatków w % ustalony w 
stosunku do kwoty pobranego świadczenia 

Do 100% Nieodpłatnie 
Powyżej 100% do 150 % Do 25% 
Powyżej 150% do 200% Do 50% 
Powyżej 200% do 250% Do 75% 

Powyżej 250%  Do 100% 

§ 2. 1. Zwrot wydatków na świadczenia dokonywać się może poprzez jednorazową wpłatę należności lub 
ratalnie. 

2. Zwrot wydatków rozpoczyna się po jednym miesiącu od daty przyznania pomocy i nie może być dłuższy 
niż 12 miesięcy. 

3. Za dzień spłaty należności uważa się dzień wpływu tej należności na rachunek bankowy Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeremsze. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czeremcha. 

§ 4. Uchwała  wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mikołaj Wasiluk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90EBED90-B962-472B-A385-210D4E96C625. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4


